



# MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 077/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual Locação com instalação e Aquisição de materiais para Ornamentação Natalina do Município de Pimenta-MG.*

Fornecedor : COMERCIAL KF DISTRIBUIDORA LTDA - 26.540.816/0001-00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	Serviço	V8 NATAL	LOCAÇÃO	R\$ 1.416,67	R\$ 2.833,34	R\$ 1.416,67	R\$ 2.833,34	--	R\$ 0,00

**Descrição:** LOCAÇÃO - Rena Natalina, aramada, tamanho mínimo 1,75mts, decorada em toda sua extensão com mangueira de led branco frio, Voltagem 220v. Inclui os serviços de locação, transporte, carga e descarga, instalação, montagem e desmontagem na sede do município de Pimenta/MG. A instalação deve se dar no prazo máximo de até 25 dias antes da data do natal e a desmontagem deve se dar até o dia 10 de janeiro do próximo ano.

1	1,00	Serviço	ARTCENA PRODUÇÕES	LOCAÇÃO	R\$ 34.000,00	R\$ 34.000,00	R\$ 34.000,00	R\$ 34.000,00	--	R\$ 0,00
---	------	---------	----------------------	---------	------------------	------------------	------------------	------------------	----	----------

**Descrição:** LOCAÇÃO- Estrutura em fibra de vidro composta por três camelos e três reis magos para ambiente externos, tamanho mínimo 4mts, com pintura em verniz automotivo. Inclui os serviços de locação, transporte, carga e descarga, instalação, montagem e desmontagem na sede do município de Pimenta/MG. A instalação deve se dar no prazo máximo de até 25 dias antes da data do natal e a desmontagem deve se dar até o dia 10 de janeiro do próximo ano.

1	1,00	Serviço	ARTCENA PRODUÇÕES	LOCAÇÃO	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	--	R\$ 0,00
---	------	---------	----------------------	---------	-----------------	-----------------	-----------------	-----------------	----	----------

**Descrição:** LOCAÇÃO - Vela decorativa em fibra de vidro a vácuo, tamanho mínimo 1,85mts. Inclui os serviços de locação, transporte, carga e descarga, instalação, montagem e desmontagem na sede do município de Pimenta/MG. A instalação deve se dar no prazo máximo de até 25 dias antes da data do natal e a desmontagem deve se dar até o dia 10 de janeiro do próximo ano.

1	1,00	Serviço	MP3 IMPORT	LOCAÇÃO	R\$ 13.666,67	R\$ 13.666,67	R\$ 13.666,67	R\$ 13.666,67	--	R\$ 0,00
---	------	---------	------------	---------	------------------	------------------	------------------	------------------	----	----------

**Descrição:** LOCAÇÃO - Escultura de aço em formato de porta retrato com Papai Noel, treliçada, tamanho mínimo 3,40x2,00x0,25mts, decorada com aplicação de cordão de LED branco quente e LED vermelho. Revestida por tela plástica perfurada. Escultura em estilo instagramável com nome da cidade em aplique de pvc. Voltagem 220v. Inclui os serviços de locação, transporte, carga e descarga, instalação, montagem e desmontagem na sede do município de Pimenta/MG. A instalação deve se dar no prazo máximo de até 25 dias antes da data do natal e a desmontagem deve se dar até o dia 10 de janeiro do próximo ano.

1	1,00	Serviço	V8 LED	LOCAÇÃO	R\$ 13.333,33	R\$ 13.333,33	R\$ 13.333,33	R\$ 13.333,33	--	R\$ 0,00
---	------	---------	--------	---------	------------------	------------------	------------------	------------------	----	----------

**Descrição:** LOCAÇÃO - Arco de fibra decorado com iluminação branco quente strobo, medida mínima 2,70x2,70mts. Inclui os serviços de locação, transporte, carga e descarga, instalação, montagem e desmontagem na sede do município de Pimenta/MG. A instalação deve se dar no prazo máximo de até 25 dias antes da data do natal e a desmontagem deve se dar até o dia 10 de janeiro do próximo ano.

Subtotal Lote R\$ 66.333,34

2	1,00	Unidade	TUDO NATAL	ESCULTURA AÇO PALAVRA BOAS FESTAS	R\$ 37.666,67	R\$ 37.666,67	R\$ 37.666,67	R\$ 37.666,67	--	R\$ 0,00
---	------	---------	------------	---	------------------	------------------	------------------	------------------	----	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 310.375,68      Subtotal Orçado: R\$ 27,5466      R\$  
428.380,15      % 118.004,47

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Escultura em aço com a palavra BOAS FESTAS, treliçada, tamanho mínimo 1,20x1,30mts, decorada com aplicação de cordão de LED branco quente e LED vermelho. Revestida por tela plástica perfurada. Voltagem 220v. Inclui transporte, carga e descarga na sede do município de Pimenta/MG.										
						Subtotal Lote R\$ 37.666,67				
3	6,00	Unidade	V8 NATAL	CORDÃO COM 100 LEDS	R\$ 33,33	R\$ 200,00	R\$ 115,00	R\$ 690,00	--	R\$ 81,67
<b>Descrição:</b> Cordão de LED colorido para uso externo, com 100 LED'S x 9,5mts, com tomada macho, potência aproximada 6volts. Voltagem 220v ou bivolt.										
						Subtotal Lote R\$ 200,00				
6	30,00	Unidade	V8 NATAL	MANGUEIRA LUMINOSA EM LEDS	R\$ 498,67	R\$ 14.960,00	R\$ 2.133,33	R\$ 63.999,90	--	R\$ 1.634,66
<b>Descrição:</b> Mangueira luminosa em LEDS cor branco quente, diâmetro de 13mm, corte a cada metro, leds deitados para uma visão 360 graus, rolo com 100metros. Uso externo, 220v.										
						Subtotal Lote R\$ 14.960,00				
7	3,00	Unidade	V8 NATAL	MANGUEIRA LUMINOSA EM LEDS COR VERMELHA 100MTS	R\$ 633,33	R\$ 1.900,00	R\$ 2.133,33	R\$ 6.399,99	--	R\$ 1.500,00
<b>Descrição:</b> Mangueira luminosa em LEDS cor vermelho, diâmetro de 13mm, corte a cada metro, leds deitados para uma visão 360 graus, rolo com 100metros. Uso externo, 220v.										
						Subtotal Lote R\$ 1.900,00				
8	200,00	Unidade	V8 NATAL	REFLETOR LED VERDE	R\$ 47,50	R\$ 9.500,00	R\$ 138,33	R\$ 27.666,00	--	R\$ 90,83
<b>Descrição:</b> Refletor LED verde, 100w, IP 65, bivolt.										
						Subtotal Lote R\$ 9.500,00				
9	10,00	Unidade	V8 NATAL	ESTRELA/OURIÇO TIPO SPUTINIK EM LED	R\$ 252,90	R\$ 2.529,00	R\$ 816,67	R\$ 8.166,70	--	R\$ 563,77
<b>Descrição:</b> LED em forma de estrela/ouriço, tipo sputinik com vinte bastão com 180 LED, cor branco quente, IP 44, Tamanho 1,00x1,00mts, bivolt.										
						Subtotal Lote R\$ 2.529,00				
10	250,00	Unidade	V8 NATAL	CORDÃO COM 100 LEDS	R\$ 20,96	R\$ 5.240,00	R\$ 143,33	R\$ 35.832,50	--	R\$ 122,37
<b>Descrição:</b> Cordão de LED cor branco quente e fio verde para uso externo, com 100 LEDS x 9,5mts, com tomada macho, potência aproximada 6volts. Voltagem 220v ou bivolt.										
						Subtotal Lote R\$ 5.240,00				
11	60,00	Unidade	V8 NATAL	CASCATA COM 400 LEDS BRANCO QUENTE	R\$ 124,83	R\$ 7.490,00	R\$ 176,67	R\$ 10.600,20	--	R\$ 51,84
<b>Descrição:</b> Cascata de 400 LED cor branco quente fixo, tomada macho e fêmea, tamanho 10,00x0,65mts, espessura do fio 1,5mm, LED 4mm a uma distância 10cm. 110V.										
Subtotal Adjudicado R\$ 310.375,68							Subtotal Orçado: R\$ 428.380,15		27,5466 %	R\$ 118.004,47

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Lote R\$ 7.490,00				
12	10,00	Unidade	V8 NATAL	GUIRLANDA PINHEIRO SUIÇO DECORADO	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00	R\$ 533,33	R\$ 5.333,30	--	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Guirlanda pinheiro suíço decorado com pinhas laços e bolas, tamanho mínimo 58cm.						Subtotal Lote R\$ 5.300,00				
13	35,00	Unidade	V8 NATAL	FESTÃO VERME ARAMADO	R\$ 42,57	R\$ 1.490,00	R\$ 128,33	R\$ 4.491,55	--	R\$ 85,76
<b>Descrição:</b> Festão verde aramado, medida mínima 0,20x2,5mts com 300 galhos confeccionado em plástico sintético.						Subtotal Lote R\$ 1.490,00				
14	2,00	Unidade	V8 NATAL	RENA NATALINA ARAMADA	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1.333,33	R\$ 2.666,66	--	R\$ 33,33
<b>Descrição:</b> Rena Natalina, aramada, tamanho mínimo 1,75mts, decorada em toda sua extensão com mangueira de led branco frio, Voltagem 220v.						Subtotal Lote R\$ 2.600,00				
15	1,00	Unidade	ARTCENA PRODUÇÕES	ESTRUTURA FIBRA VIDRO 3 CAMELOS E 3 REIS MAGOS	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 93.366,67	R\$ 93.366,67	--	R\$ 3.366,67
<b>Descrição:</b> Estrutura em fibra de vidro composta por três camelos e três reis magos para ambiente externos, tamanho mínimo 4mts, com pintura em verniz automotivo.						Subtotal Lote R\$ 90.000,00				
16	1,00	Unidade	ARTCENA PRODUÇÕES	VELA DECORATIVA FIBRA DE VIDRO	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Vela decorativa em fibra de vidro a vácuo, tamanho mínimo 1,85mts.						Subtotal Lote R\$ 6.500,00				
17	1,00	Unidade	MP3 IMPORT	ESCALURA PORTA RETRATO PAPAI NOEL	R\$ 29.666,67	R\$ 29.666,67	R\$ 29.666,67	R\$ 29.666,67	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Escultura de aço em formato de porta retrato com Papai Noel, treliçada, tamanho mínimo 3,40x2,00x0,25mts, decorada com aplicação de cordão de LED branco quente e LED vermelho. Revestida por tela plástica perfurada. Escultura em estilo instagramável com nome da cidade em aplique de pvc. Voltagem 220v.						Subtotal Lote R\$ 29.666,67				
18	1,00	Unidade	V8 NATAL	ARCO FIBRA ÓTICA DECORADO	R\$ 29.000,00	R\$ 29.000,00	R\$ 29.000,00	R\$ 29.000,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Arco de fibra ótica decorado com iluminação branco quente strobo, medida mínima 2,70x2,70mts.						Subtotal Lote R\$ 29.000,00				
Subtotal Adjudicado R\$ 310.375,68							Subtotal Orçado: R\$ 428.380,15		27,5466 %	R\$ 118.004,47

Fornecedor : ARMAZÉM K VENDAS LTDA - 29.776.729/0001-36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	Unidade	Import	50 Leds	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 523,33	R\$ 523,33	--	R\$ 193,33

**Descrição:** Laço de LED natalino em cordão colorido vermelho, com 50LED's x 50cm.

Subtotal Lote R\$ 330,00

5	3,00	Unidade	Matsumoto	branco quente 500 LEDS x 50mts	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 766,67	R\$ 2.300,01	--	R\$ 166,67
---	------	---------	-----------	--------------------------------	------------	--------------	------------	--------------	----	------------

**Descrição:** Cordão de LED branco quente fio na cor verde para uso externo, com 500 LEDS x 50mts, com tomada macho, potência aproximada 6volts. Voltagem 220v ou bivolt.

Subtotal Lote R\$ 1.800,00

Subtotal Adjudicado R\$ 2.130,00      Subtotal Orçado: R\$ 2.823,34      24,5574 %      R\$ 693,34

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 312.505,68	R\$ 431.203,49	27,5270 %	118.697,81

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 30 de Outubro de 2023

GEOVANO GUALBERTO MACÊDO  
PREFEITO MUNICIPAL